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نگرانی ها  از فاجعه انسانی در غزه
نخستین نشست غیرعلنی شورای امنیت سازمان ملل یک روز پس از عملیات طوفان الاقصی 
پشت درهای بسته برگزار شد چراکه آمریکا، حامی اصلی رژیم اصلی اسرائیل همواره خواستار 
برگزاری این جلسات به صورت غیرعلنی بوده است. در دومین نشست غیرعلنی شورای امنیت 
سازمان ملل درباره جنگ میان فلسطین و رژیم اسرائیل در پی عملیات طوفان الاقصی، آنتونیو 
گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد اعلام کرده که با همه طرف ها و کشورها برای کاهش تنش 
در منطقه در ارتباط است. دبیرکل سازمان ملل در این نشست اقدامات حماس را محکوم کرد 
اما از وضعیت نوار غزه و ضرب الاجل رژیم اســرائیل برای تخلیه غزه بســیار ابراز نگرانی کرد 
و گفت که هرگونه اقدام این رژیم می تواند فاجعه انســانی رقم بزند. دبیرکل ســازمان ملل بر 
فراهم کردن دسترسی های بشردوســتانه به نوار غزه و رسیدن بدون مانع کمک ها و نیز رعایت 
حقوق بشردوستانه تأکید کرده است. قطع نامه پیشنهادی روسیه برای ایجاد آتش بس فوری و 
کمک های بشردوستانه در این نشست مسکوت گذاشته شد. روسیه همچنین از غیرعلنی بودن 
نشســت شورای امنیت به شدت انتقاد کرده است. روسیه در قطع نامه پیشنهادی خود  خواهان 
برقــراری این آتش بس به صــورت طولانی مدت و احترام همه طرف ها به آن شــده و تضمین 

راه حل درازمدت برای مناقشــه اسرائیل و فلســطین را تنها از راه های مسالمت آمیز امکان پذیر 
دانسته است. بر اساس پیش نویس این قطع نامه پیشنهادی روسیه، شورای امنیت سازمان ملل 
به شدت تمام خشونت ها و خصومت هایی که علیه غیرنظامیان انجام می شود را محکوم کرده 
و آزادی فوری افراد به اسارت گرفته شده درخواست شده است. همچنین بر ارائه و توزیع بلامانع 
کمک های بشردوستانه از جمله غذا، ســوخت و درمان پزشکی و همچنین ایجاد شرایط برای 
تخلیه امن غیرنظامیان نیازمند تأکید شــده اســت. پوتین از هر دو طرف در جنگ بین اسرائیل و 
حماس خواسته بود تلفات غیرنظامیان را به حداقل یا به صفر برسانند و وزارت خارجه روسیه 
نیز درخواست های مشابهی برای آرامش کرد. جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) در 
بیانیه ای اعلام کرد که از «تلاش های خســتگی ناپذیر روسیه» با هدف توقف تجاوزات اسرائیل 
اســتقبال می کند. ما از موضــع ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه درخصوص تجاوزات 
مداوم صهیونیســت ها به مردم ما و نپذیرفتن محاصره غــزه، قطع کمک های امدادی و هدف 
قراردادن غیرنظامیان قدردانی می کنیم. آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا در سفر به قطر 
مدعی شد: این کشــور با مقامات اسرائیلی و سازمان های امدادرســان بین المللی «برای ارائه 

کمک به غیرنظامیان در غزه» همکاری می کند و از اســرائیل خواســت تا «هر اقدام احتیاطی 
ممکن را برای جلوگیری از آســیب به غیرنظامیان» انجام دهد. «ما اذعان می کنیم که بسیاری 
از خانواده های بی گناه فلسطینی در غزه در رنج هستند و غیرنظامیان فلسطینی جان خود را از 
دست داده اند. ما از نابودی زندگی بی گناهان، اسرائیلی، فلسطینی، یهودی، مسیحی، مسلمان 
و همچنین غیرنظامیان از هر مذهب و ملیتی ناراحتیم». بلینکن تماس های گسترده و مذاکرات 
فشرده ای با مقامات امنیتی و سیاسی منطقه داشته تا آنان را به پذیرش ساکنان نوار غزه متقاعد 
کند چون ارتش اســرائیل در بیرون مرزهای غزه آماده «با خاک یکسان کردن غزه» است. تعبیر 
«با خاک یکســان کردن» تعبیری است که بلینکن عینا به کار برده. به گفته او طرح آمریکا شامل 
انتقال یک میلیون شهروند ساکن نوار غزه به مصر و پس از آن توزیع آنها میان عربستان و اردن 
و قطر و امارات است. همه این کشورها تاکنون با این طرح مخالفت کرده اند و این حتی شامل 
قطر که برای میزبانی ۵۰۰ هزار فلســطینی ابراز آمادگی کرده هم می شود. بلینکن تهدید کرده 
که در صورت مخالفت کشورهای عربی با این طرح، مسئولیت خسارت های انسانی گسترده در 
نتیجه حمله گسترده اسرائیل و «تخریب خانه های غزه بر سر ساکنانش» را متوجه آنها می داند.

طبق شــواهد، اسرائیل حاضر به بررســی هیچ طرحی جز تخلیه کامل غزه نیست و منتظر 
اســت که یا بلینکن سران عرب را به این طرح متقاعد کند یا بدون توجه به حجم خسارت های 
انســانی کاملا غزه را با خاک یکسان کند. رژیم اســرائیل که در میدان نبرد با مقاومت فلسطین 
غافلگیر و شکست مفتضحانه ای را طی چند روز گذشته متحمل شده با اقدامی غیرانسانی تمام 
گذرگاه های غزه را بســته تا مقاومت فلسطین را ناگزیر به توقف عملیات «طوفان الاقصی» کند. 
جان کربی هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شــورای امنیت ملی کاخ ســفید به رغم حمایت 
واشنگتن از جنایات رژیم اشغالگر قدس و تجهیز این رژیم در پی وحشت از عملیات غافلگیرانه 
طوفان الاقصی مدعی اســت: «ما نگران افزایش تعداد تلفات غیرنظامیان هســتیم و در حال 
کار برای پیداکردن یک مســیر امن برای خروج از غزه هســتیم. ما در حال بررسی سایر گزینه ها 
برای خارج کردن آمریکایی ها از اســرائیل از طریق دریا هستیم. هیچ مشورتی با ما قبل از صدور 
هشــدار تخلیه توسط ارتش اسرائیل وجود نداشته است. ما می خواهیم اطمینان یابیم کسانی 
که می خواهند غزه را ترک کنند، توانایی این کار را دارند. بنابراین، ما با اســرائیلی ها و مصری ها 

همکاری می کنیم تا گذرگاهی امن برای خروج از جنوب غزه پیدا کنیم».

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل
محمود   فاضلی

 سند برگ سبز موتور سیکلت تندیس CDI۱۲٥  رنگ بنفش 
۰۱۲٥NEU۰۰۱۸۰۳ مدل ۱۳۹٤ به شماره موتور 

 NEU***۱۲٥A     و شماره شاسی 
۹٤۰۰۲٤۸                        

 به نام مهدی عزیزخانی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند مالکیت وسیله نقلیه( برگ سبز ) ،سند وفاکتور فروش خودرو (برگ کمپانی) 
، سند قطعی منقول (بنچاق )  خودرو وانت سیستم زامیاد تیپ  Z۲٤NIB  مدل 

۱۳۹۲  به شماره موتور: ٦٤٤٦۳۱ ، شماره شاسی: NAZPL۱٤۰BD۰۳٥۹۳٦۲ ،  با 
شناسه(VIN) وسیله نقلیه:  IRNC۹۲۱X۱BL۳٥۹۳٦۲ و  شماره پلاک  انتظامی 

۹۳۹ ع ۹۸  / ایران - ۴۴  به نام مالک آقای اسماعیل محمدزاده  به شماره ملی 
۰۰۷۲۳۹٤۷٥۷   مفقود واز درجه اعتبار ساقط است./ب۱۰۸۳

برگ سبز خودرو نیسان وانت رنگ آبی سیر روغنی 
 مدل ۱۳۷۲ به شماره پلاک ایران

  ۳۸ - ۲۹۹ ی ۸۶ و شماره موتور ۰۰۶۳۹۲ 
و شماره شاسی ۸۱۳۴۱ به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 برگ سبز خودرو  سایپا  131SE  رنگ سفید روغنی 

 مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران
 ۵۷ - ۴۲۲ و ۴۲ و شماره موتور ۵۵۰۳۹۹۱ و شماره شاسی 
NAS411100F1183489 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز، کارت ماشین و سند کمپانی خودرو پژو 
 ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۳۸۱ به شماره پلاک ایران

 10FSE24032620 ۲۰ - ۸۷۵ س ۱۶ و شماره موتور 
و شماره شاسی ۰۰۸۱۶۲۷۵۷۲ به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کاخ ســفید اعلام کرده اســت که کره شــمالی بیــش از هزار 
کانتینر تجهیزات نظامی و مهمات برای اســتفاده در جنگ اوکراین 
به روسیه فرســتاده اســت. به این ترتیب گمانه زنی ها درباره طرح 
احتمالی کره شــمالی برای پرکردن انبارهای مهمات روسیه قوت 
گرفته است. تجهیزات روسیه در جنگ طولانی این کشور با اوکراین 
تخلیه شــده بود و احتمال کمك کره شکالی به مسکو زمانی قوت 
گرفت که ماه گذشــته کیم جونــگ اون، رهبر کره شــمالی، برای 
دیدار بــا ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه، به این کشــور 
ســفر کرد و از سایت های نظامی کلیدی روســیه بازدید کرد. جان 
کربی، ســخنگوی شــورای امنیت ملی کاخ ســفید، اعلام کرد که 
آمریکا معتقد است کیم جونگ اون خواستار فناوری های پیشرفته 
تسلیحاتی روسیه در ازای ارسال مهمات و تقویت برنامه هسته ای 
کره شمالی است. کاخ سفید تصاویری منتشر کرد که نشان می دهد 
کانتینرها قبل از انتقال به روسیه با قطار به سمت جنوب غربی آن 

کشور، در یک کشتی با پرچم روسیه بارگیری شده اند.
به گفته کاخ ســفید، ایــن کانتینرها در فاصله هفتم ســپتامبر 
و اول اکتبر، بین ناجین در کره شــمالی و دونای در روســیه حمل 
شــده است. آمریکا کره شــمالی را متهم کرده است که پیش از این 
نیــز مهمــات و گلوله های توپخانه و موشــک به روســیه منتقل 
کرده است. بر اســاس گزارش آسوشیتدپرس، رهبر کره شمالی ماه 
گذشته نیز پس از دیدار با پوتین، خواستار افزایش تولید تسلیحات 
هســته ای و ایفای نقش بزرگ تر کشورش در ائتلافی از کشورهایی 

شد که در «جنگ سرد جدید» با آمریکا مقابله می کنند.

خبرگزاری مرکزی کره شمالی اعلام کرد که کیم جونگ اون این 
اظهارات را در جلســه دو روزه پارلمان آن کشور بیان کرد که قانون 
اساســی را اصلاح کرد تا شامل سیاســت او برای گسترش برنامه 
تسلیحات هسته ای شود. رسانه های دولتی کره شمالی نیز گزارش 
دادند که رهبر آن کشور در روسیه معاشرت دوستانه و صمیمی با 

پوتین را تقویت کرده است.
در ســفر شــش روزه کیم جونگ اون به روسیه که طولانی ترین 
ســفر خارجی او به عنوان رهبر کشور بود، دو کشور اعلام کردند که 
درباره تقویت روابط دفاعــی متقابل گفت وگو کرده اند. با این حال 
آنها جزئیات موضوع را فاش نکردند. کارشناســان خارجی حدس 
می زننــد که این دو کشــور، که هر دو درگیر رویارویــی با غرب اند، 
برخلاف قطع نامه های شــورای امنیت ســازمان ملل متحد، برای 

دستیابی به قراردادهای انتقال تسلیحات تلاش می کنند.
ادامه حملات به آودیوکا

از طرف دیگر، نیروهای ارتش روســیه شــهر آودیوکا در شرق 
اوکرایــن را برای چهارمین روز متوالی از زمین و هوا هدف حملات 
خــود قرار دادند. ایــن بزرگ ترین تهاجم نیروهای روســی در چند 
ماه اخیر محســوب می شــود. مقامــات ارتش اوکرایــن می گویند 
نیروهای شــان مواضع خــود را حفظ کرده اند، با ایــن حال ویتالی 
باراباش، رئیس اداره نظامی آودیوکا، گفت که شهر تحت حملات 
مداوم هوایی، توپخانه ای و زمینی تعداد زیادی از نیروهای روســی 
قــرار دارد. او در یک مصاحبه تلویزیونی گفت: «نبردها اکنون برای 
چهار روز اســت که شــدید و واقعا بی وقفه ادامه دارد. آنها به هر 

چیزی که در تیررس شــان قرار دارد، شلیک می کنند. حملات روز و 
شب متوقف نمی شود».

حمله به آودیوکا یکی از معدود حملات بزرگی است که روسیه 
از زمان آغاز ضــد حمله نیروهای اوکراینــی در اوایل ژوئن انجام 
می دهــد. نیروهای اوکراینی ضد حمله خــود را برای بیرون راندن 
نیروهای روســی از مناطق وسیعی از شــرق و جنوب آغاز کردند، 
با ایــن حال تاکنون به دلیــل برخورد با میادین مین و ســنگرهای 
به شدت مســتحکم روسیه پیشروی آهســته ای داشته اند. در چند 
ماه گذشــته، روســیه برای جلوگیری از حرکت نیروهای اوکراینی 
بر انجام حملات هوایی علیه زیرســاخت های بندری و ســیلو های 
غلات تمرکز کرده اســت. کی یف می گوید مســکو نیروهای خود را 
در اطــراف آودیوکا جمع کرده و تجهیزات ســنگینی را به منطقه 
فرستاده که به نیروهایش اجازه می دهد مواضع اوکراین را در هم 

بکوبند.
بنا بر اعلام کی یف، هدف مســکو محاصره و تصرف این شــهر 
واقع در شــمال غربی شــهر دونتســک، تحت اشــغال روســیه و 
همچنین کشــاندن نیروهــای اوکراینی از جبهه هــای دیگر به این 

منطقه است.
شــهر آودیوکا دارای یک کارخانه بزرگ کک سازی است و نماد 
مقاومت لقب گرفته؛ چرا که مانع از کنترل کامل روســیه بر منطقه 
دونتسک شده اســت. مقاومت این شــهر در برابر نیروهای روس 
نه فقط از زمان تهاجم گســترده مســکو در فوریــه ۲۰۲۲؛ بلکه به 
ســال ۲۰۱۴ برمی گردد؛ یعنی زمانی که شبه نظامیان تحت حمایت 

روســیه پس از تصرف کریمه از طرف مســکو قلمرویی را در شرق 
اوکراین تصرف کردند.

آندری یرماک، رئیس دفتر ریاست جمهوری اوکراین، در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: «روس ها نیروهای زیادی را به این سمت 
گســیل کرده اند. آنها روی تعداد زیادشان قمار کرده اند؛ اما ارتش 
ما در نبردهای ســنگین مواضع خود را حفظ کرده است». وزارت 
دفاع روسیه اعلام کرد که نیروهای این کشور در مناطقی ازجمله 
آودیــوکا به نیروهــای اوکراینی خســاراتی وارد کرده اند؛ هرچند 
جزئیــات بیشــتری در این زمینه ارائــه نداد. ســتاد کل نیروهای 
مســلح اوکراین اعلام کرد که نیروهای این کشــور در ۲۴ ساعت 
گذشــته بیش از ۲۰ حمله روســیه را در منطقه اطراف آودیوکا و 
روســتاهای مجاور دفع کرده اند. مقامــات اوکراینی می گویند که 

ارســال کمک های بشردوســتانه و مواد غذایی بــه این ناحیه در 
جریان درگیری های شــدید متوقف شــده بود؛ اما شهر از ذخیره 
خوبی برخوردار اســت و برای چند ماه آب، غــذا و مهمات انبار 
کرده اســت. بنا بر اعلام کی یف، حدود هزارو ۶۰۰ نفر در آودیوکا 
باقی مانده اند. این در حالی اســت که جمعیت این شــهر قبل از 
جنگ ۳۲ هزار نفر بود. مؤسسه مطالعات جنگ (ISW)، یک گروه 
مستقل تحقیقاتی در آمریکا، می گوید که تا روز پنجشنبه نیروهای 
روســی پیشرفت مهمی در نزدیکی آودیوکا به دست نیاورده اند و 
بعید است بتوانند به سرعت مســیر نیروهای اوکراینی در شهر را 
قطع کنند. تخمین زده می شود که نیروهای روسی از آغاز حمله 
در روز سه شــنبه، ۴.۵ کیلومتر مربــع از اراضی اطراف آودیوکا را 

تصرف کرده باشند.

فرصت ماه نوامبر برای جلوگیری از تعطیلی مجدد دولت فدرال چندان دور نیســت 
و در چشــم برهم زدنی از راه می رسد اما هنوز تکلیف ریاست مجلس نمایندگان آمریکا 
روشــن نیســت. جمهوری خواهان که کوین مك کارتی رئیس سابق مجلس نمایندگان 
را از ســمت خود برکنار کرده بودند، اکنون با آزمون مهمی دســت و پنجه نرم می کنند 
و باید فردی را برای ریاســت مجلس نمایندگان نامزد کنند کــه توانایی رهبری اکثریت 
جمهوری خــواه مجلــس در روزهای پرتنــش پیش رو را داشــته باشــد. قانون گذاران 
جمهوری خواه به تازگی جیم جوردن، رئیس کمیته قضائی مجلس نمایندگان کانگرس 
آمریکا را به عنــوان جایگزین کوین مک کارتی، رئیس پیشــین مجلس نمایندگان نامزد 
کردند. جوردن که متحد سرســخت دونالد ترمپ، رئیس جمهور پیشــین ایالات متحده 
اســت، تلاش خواهد کرد تا قبل از رأی گیری عمومی که ممکن است هفته آینده برگزار 
شود، همکاران خود از حزب جمهوری خواه را که به شدت دچار اختلاف شده اند، متحد 
ســازد. او در اوایل این هفته در یک رأی گیری غیرعلنی از ســتیف اسکالیس عقب افتاد. 
اســکالیس در رأی گیری داخلی قانون گذاران جمهوری خواه با ۱۱۳ رأی موافق در برابر 
۹۹ جوردن پیروز شــد. اما جوردن پس از آنکه اسکالیس در رأی گیری عمومی نتوانست 
آرای کافی را به دست بیاورد و از نامزدی خود انصراف کرد، فرصت دیگری را برای احراز 
این کرسی به دست آورد. مجلس نمایندگان کانگرس آمریکا برای نخستین بار در تاریخ 
۲۳۴ســاله خود، روز سوم اکتبر مک کارتی را با ۲۱۶ رأی موافق در برابر ۲۱۰ رأی مخالف 
از ســمتش برکنار کرد. شماری از قانون گذاران راســت افراطی حزب جمهوری خواه در 
مجلس نمایندگان کنگره ایالات متحده که از همکاری مک کارتی با دموکرات ها عصبانی 

بودند، خواستار رأی گیری برای برکناری او شده بودند.
جوردن یکی از قانون گذاران راســت افراطی حزب جمهوری خواه اســت و به همین 
دلیــل همه جمهوری خواهــان نمی خواهند او را در مقام ریاســت مجلس که در قطار 
جانشــینی رئیس جمهور این کشــور در رده دوم قرار دارد، ببینند. آســتن سکات، یکی از 
مخالفان جوردن گفت: «اگر می خواهیم حزب اکثریت باشــیم، باید مانند حزب اکثریت 
عمل کنیم». برخی از جمهوری خواهان پیشنهاد کرده اند که به پتریک مک هنری، رئیس 
موقت مجلس اختیارات بیشــتری داده شود تا رهبری مجلس نمایندگان را برای مدتی 

در اختیار بگیرد.
جــوردن برای احراز کرســی ریاســت مجلس نماینــدگان به ۲۱۸ رأی نیــاز دارد و 
جمهوری خواهــان که با تفاوت اندکی در مقایســه با دموکرات ها در مجلس نمایندگان 
کانگرس ایالات متحده اکثریت هســتند، هراس دارند که ممکن اســت انتخابات رئیس 

مجلس به چندین دوره کشیده شود.
مک کارتی نیز در ماه ژانویه ســال جاری میلادی پس از ۱۵ دور رأی گیری به ریاســت 
مجلس نمایندگان رسید، زیرا برخی جمهوری خواهان به او رأی نمی دادند و دموکرات ها 
به طور کامــل از نامزد خود حمایــت می کردند. تمامی ۲۱۲ عضــو دموکرات مجلس 
نمایندگان به حکیم جفریس برای ریاســت مجلس رأی دادند و اکنون نیز توقع می رود 
کــه تمام دموکرات ها به جفریــس رأی بدهند. برکناری مک کارتــی باعث توقف کار در 
مجلس نمایندگان شــده است. این در حالی اســت که ضرب الاجل برای چندین لایحه 
از جملــه تصویب بودجه که از تعطیلی دفاتر دولتی جلوگیری می کند، در اواســط ماه 

نوامبر منقضی می شود.
علاوه بر این، کمک به اوکراین و نیاز آنان به قطع نامه ای بر اســاس تحولات اخیر در 
اسرائیل، قانون گذاران جمهوری خواه را بر آن داشته است تا بر لزوم انتخاب سریع رئیس 

جدید تأکید کنند تا به مجلس اجازه دهد تا به کار خود بازگردد.
در همین حال، استیو اسکالیس نماینده جمهوری خواه کنگره آمریکا درست یک روز 

بعد از آنکه از ســوی حزب خود نامزد شــد، از رقابت برای ریاســت مجلس نمایندگان 
کناره گیری کرده اســت. اســکالیس، ۵۸ســاله، برای جلب آرای اکثریت در این مجلس 
بــا مانع جدی روبه رو بود. این خبر بعد از آن اعلام شــد کــه اعضای جمهوری خواهان 
مجلس نمایندگان تشکیل جلسه دادند. معلوم نیست اکنون چه کسی نامزد این پست 
خواهد شد. اسکالیس بعد از آن جلسه به خبرنگاران گفت که «لازم است اعضا دستور 
کار خاص خود را کنار بگذارند و بر آن چیزی تمرکز کنند که کشــور لازم دارد». او گفت: 
«مجلس نمایندگان نیازمند رئیس اســت و ما باید مجلس را بازگشایی کنیم. اما معلوم 

است که برخی حاضر نیستند. هنوز شکاف هایی وجود دارد که باید برطرف شود».
اسکالیس با وجود پیروزی مقابل جیم جوردن، نماینده راست گرا با نارضایتی فزاینده 
اعضای عادی حزب روبه رو بود. تلاش ها برای تغییر نظر نمایندگان و جمع آوری ۲۱۷ رأی 
لازم برای پیروزی او در این رقابت در روز پنجشــنبه ناکام ماند. اسکالیس پنجشنبه شب 
در ســخنانی اذعان کرد که آرای کافی «فراهم نبود». اســکالیس در مقایسه با جوردن 
یــک نامزد متعارف تر به حســاب می آمد. او به تدریــج در رده رهبری حزب ترقی کرد و 
وجهه خود را به عنوان یک قانون گذار کارآمد و کســی که توانایی جمع کردن کمک های 
مالــی را دارد تثبیت کرد. تا زمانی که مجلس نمایندگان رئیس نداشــته باشــد، امکان 
وضع لوایح یا تصویب درخواســت های کاخ سفید برای کمک های اضطراری را نخواهد 
داشــت. به علاوه این بدان معنی است که کنگره قادر به وضع طرح های بودجه نیست، 
درحالی که بودجه فعلی دولت تا اواســط ماه نوامبر به پایان خواهد رسید و اگر بودجه 
تازه ای تصویب نشــود دولت ممکن است تعطیل شــود. پیش از کناره گیری اسکالیس 
از این رقابت، جمهوری خواهان در مجلس نمایندگان پیشــنهادهایی را برای پایان دادن 
به تلاطم در کنگره مطرح کردند. یک پیشــنهاد این اســت که پاتریک مک هِنری، رئیس 
موقت این مجلس، برای مدتی محدود از اختیارات بیشــتری برخوردار شــود به طوری 
کــه مجلس نمایندگان امکان انجــام امور به خصوص تصویب بودجــه برای پرهیز از 
تعطیلی دولت را داشته باشد. اما این کار نیازمند همکاری دموکرات هاست. قانون گذاران 

درباره عملی بودن این پیشــنهاد دچار اختلاف نظر بودند. یک گزینه دیگر این اســت که 
دموکرات ها و جمهوری خواهان برای انتخاب نامزدی که مورد قبول هر دو طرف اســت 
همکاری کنند. برخی دموکرات ها هم پیشــنهاد کرده اند که بعضی از جمهوری خواهان 
می توانند با پیوستن به آنها حکیم جفریس - رهبر اقلیت دموکرات ها در این مجلس - را 

به عنوان رئیس انتخاب کنند. ولی خیلی ها این گزینه را بعید می دانند.
رد  پای  ترامپ

روزنامــه محافظــه کار فیــگارو در تحلیلــی دربــاره تنش هــای داخلــی اخیــر 
جمهوری خواهان که در برکناری رئیس مجلس نمایندگان نمایان تر شد، نوشت: برکناری 
رئیــس مجلس نمایندگان آمریکا را نتیجه موضع گیری تعدادی نماینده جمهوری خواه 
رادیــکال می داند که با دموکرات ها همراه شــدند و رویدادی بی ســابقه در تاریخ کنگره 
آمریــکا را رقم زدند. این رویداد دو روز بعد از آن اتفــاق افتاد که کوین مک کارتی، برای 
تصویب بودجه موقت دولت با دموکرات ها همراه شــد تا از فلج ماندن دولت جلوگیری 
کند. اما جمهوری خواهان تندرو، کنارآمدن رئیس مجلس را با جناح مخالف برنتابیدند 
و ســرانجام تحت رهبری مَت گیتز، نماینده تندرو فلوریدا، که ظاهرا دشمنی شخصی و 

دیرینه ای با مک کارتی دارد، او را برکنار کردند.
به عقیده فیگارو، این وضعیت، «نشانه ای از بحران عمیق حزب جمهوری خواه است 
کــه طی آن اکثریت محافظه کار به رهبری مک کارتی با اقلیت رادیکال و گاه نهیلیســت 
درافتــاد». این اقلیت تندرو که برای فلج کردن نهادهای حکومتی آمریکا از هیچ اقدامی 
روگردان نیست، هر روز خواسته های تازه ای را در کنگره مطرح می کند: از توقف کمک ها 
به اوکراین تا کاهش بودجه دولت که البته با توجه به قدرت دموکرات ها در مجلس سنا 

هیچ بختی برای پذیرفته شدن ندارند.
فیگارو خبر می دهد مَت گیتز در پشــت پرده به شدت از سوی دونالد ترامپ حمایت 
می شود. ترامپ که به وضوح استراتژی ایجاد هرج ومرج را دنبال می کند و امیدوار است 
که از این طریق دوباره به ریاســت جمهوری برسد، در شــبکه ا ی که خود به راه انداخته 

(Truth Social) نوشته است: «چرا جمهوری خواهان همیشه بین خودشان دعوا دارند؟ 
چرا به جای این کار با دموکرات های چپ رادیکال که کشور را رو به ویرانی می برند مبارزه 
نمی کنند؟» روزنامه لوموند هم می نویسد: «از هفت سال پیش که حزب جمهوری خواه 
زیر ســلطه ترامپ قرار گرفت، مدام شاهد انفجارهای درونی بوده است». این وضعیت 
اگرچه می تواند برای نمایندگان دموکرات لذت بخش باشــد، با این حال حکیم جفریس، 
رئیس اقلیــت دموکرات در مجلس نمایندگان از رقبای سیاســی خود خواســته که از 
«افراطی گری و هرج ومرج» پرهیز کنند و به «جنگ داخلی» پایان دهند. در حالی که هنوز 
جانشین قطعی کوین مک کارتی معلوم نیست، روزنامه لوموند می نویسد که با کناررفتن 
او، تصویب بودجه کمک به اوکراین به خطر می افتد. به عقیده ســرمقاله نویس لوموند، 
ماجراهای اخیر کنگره آمریکا چهره حزب جمهوری خواه را بعد از تحولات ۱۵ سال اخیر 
برملا می کند: بخش هایی از این حزب اساسا نسبت به دولت فدرال آمریکا کینه می ورزد 
و به بهانه «خلوص ایدئولوژیک» که معمولا نقابی برای جاه طلبی های فردی اســت به 
بی نظمی و هرج ومرج دامن می زند. لوموند می نویسد که اختلال در عملکرد دموکراسی 
آمریکایی و ویرانه ای که از مجلس نمایندگان باقی مانده جز اینکه متحدان واشــنگتن را 

نگران و دشمنان آمریکا را شاد کند حاصل دیگری نخواهد داشت.

تنش درون حزبي براي  انتخاب رئیس مجلس نمایندگان آمریکا

کره شمالی در ازای تقویت برنامه هسته ای خود، مهمات جنگی به روسیه فرستاده  است

تسلیحات کره شمالي در  اختیار  روسیه


